РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 17.11.2025 №031-06-783/25

О победителях конкурса
«Миллион на добрые дела»

Учитывая протоколы заседаний комиссии конкурса «Миллион на добрые
дела» Свердловского округа города Иркутска, комиссии конкурса
«Миллион на добрые дела» Октябрьского округа города Иркутска, комиссии
конкурса «Миллион на добрые дела» Ленинского округа города Иркутска,
комиссии конкурса «Миллион на добрые дела» Правобережного округа
города Иркутска, руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, Положением о проведении конкурса «Миллион на добрые
дела», утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 12 августа 2013 года № 031-06-2229/13, Мероприятием 2 «Поддержка
общественно значимых мероприятий (конкурсов)» комплекса процессных
мероприятий «Вовлечение населения в жизнь города, поддержка
добровольчества (волонтерства)» муниципальной программы города Иркутска
«Общественная жизнь» на 2025 – 2028 годы, утвержденной постановлением
администрации города Иркутска от 28 декабря 2024 года № 031-06-950/24,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать победителями конкурса «Миллион на добрые дела»

с присуждением призовых мест следующим участникам:
1) в Ленинском административном округе города Иркутска:
в номинации «Наследие города Иркутска»:
1 место – Зыковой Надежде Федоровне (проект «Развитие плодоводства

в городе Иркутске») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2

2 место – Морозовой Татьяне Анатольевне (проект «Я-патриот»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
20 500 (Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Вахриной Наталье Андреевне (проект «Творческая
лаборатория «Умелые ручки»») с награждением ее дипломом победителя и
денежной премией в размере 12 000 (Двенадцати тысяч) рублей;

в номинации «Уютный город»:
1 место – Вороновой Анастасии Сергеевне (проект «Юные хранители

природы») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Барановой Наталье Анатольевне (проект «Сказка
в Березовом») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 20 500 (Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Хутановой Баирме Цыренжаповне (проект «Свяжи
экомочалку-сохрани Байкал!») с награждением ее дипломом победителя
и денежной премией в размере 12 000 (Двенадцати тысяч) рублей;

в номинации «Добрые дела»:
1 место – Мартыновой Ирине Иннокентьевне (проект «Маскировочные

костюмы для бойцов, не выходя из дома») с награждением ее дипломом
победителя и денежной премией в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Горбуновой Евгении Сергеевне (проект «Подари мне меня»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 20 500
(Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Максимовой Диляре Хамидовне (проект «Клуб «Здоровье
55+» МКУ ГСМЦ г.Иркутска») с награждением ее дипломом победителя и
денежной премией в размере 12 000 (Двенадцати тысяч) рублей;

в номинации «Иркутск для детей»:
1 место – Язвенко Анастасии Ивановне (проект ««Игры в лукошке»

по народным играм») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Икониковой Ларисе Ильиничне (проект «Семейные
посиделки») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 20 500 (Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Заславскому Евгению Михайловичу (проект «Традиционной
конкурс детского рисунка, посвященного Дню матери «Мамочка, я люблю
тебя!»») с награждением его дипломом победителя и денежной премией
в размере 12 000 (Двенадцати тысяч) рублей;

2) в Правобережном административном округе города Иркутска:
в номинации «Наследие города Иркутска»:
1 место – Козулиной Диане Владимировне (проект «Резные сказания.

Связь поколений») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Ивановой Оксане Николаевне (проект «Наш дом – музей»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 20 500
(Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3

3 место – Кареловой Елене Викторовне (проект «Проведение выставки
пионов «Пиономания» и выставки роз и лилейников») с награждением ее
дипломом победителя и денежной премией в размере 12 000 (Двенадцати
тысяч) рублей;

в номинации «Уютный город»:
1 место – Копыловой Елене Николаевне (проект «Учимся раздельному

сбору мусора: от осознания к действию!») с награждением ее дипломом
победителя и денежной премией в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Олексюк Тамаре Александровне (проект «Маша и медведь»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
20 500 (Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Запорожской Фене Ильиничне (проект «Добрые дела»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 12 000
(Двенадцати тысяч) рублей;

в номинации «Добрые дела»:
1 место – Кулаковой Валентине Сергеевне (проект «Художественные

ZAрисовки») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Васильевой Наталье Ауреловне (проект «Помощь СВО»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
20 500 (Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Павловой Наталье Юрьевне (проект «Иркутский Осенний
Марафон») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 12 000 (Двенадцати тысяч) рублей;

в номинации «Иркутск для детей»:
1 место – Сорокиной Полине Геннадьевне (проект «5 вёрст на острове

Юность») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Линник Надежде Николаевне (проект «Маленькие
руки – большое сердце») с награждением ее дипломом победителя и денежной
премией в размере 20 500 (Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Тонышевой Людмиле Андреевне (проект «Герои нашего
двора») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 12 000 (Двенадцати тысяч) рублей;

3) в Свердловском административном округе города Иркутска:
в номинации «Наследие города Иркутска»:
1 место – Сергеевой Людмиле Петровне (проект «Летопись былых

времен») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Ильюшонок Нине Николаевне (проект «Нарисуем радость»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
20 500 (Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Крюковой Нэлли Петровне (проект «Всегда делай добро»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 12 000
(Двенадцати тысяч) рублей;

4

в номинации «Уютный город»:
1 место – Федоровой Татьяне Анатольевне (проект «Экологический

оздоровительный участок: гармония природы и человека») с награждением
ее дипломом победителя и денежной премией в размере 30 000 (Тридцати
тысяч) рублей;

2 место – Кондре Оксане Сергеевне (проект «Делаем мир красивым!»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
20 500 (Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Радкевич Светлане Альфредовне (проект «Эко-Творчество»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 12 000
(Двенадцати тысяч) рублей;

в номинации «Добрые дела»:
1 место – Перфильеву Алексею Алексеевичу (проект «Мы

непобедимы, если фронт и тыл едины») с награждением его дипломом
победителя и денежной премией в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Мельниковой Светлане Сергеевне (проект «Заряд бодрости»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
20 500 (Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Гуровой Наталье Анатольевне (проект «Миллион на добрые
дела») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
12 000 (Двенадцати тысяч) рублей;

в номинации «Иркутск для детей»:
1 место – Грибовой Наталье Владимировне (проект «Наши родные

сказки») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Чугрееву Сергею Александровичу (проект «XIII сезон
Гран-При Иркутской области среди школьников по интеллектуальным
играм (2023-2024 учебный год)») с награждением его дипломом победителя
и денежной премией в размере 20 500 (Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Каушинской Наталье Александровне (проект «Победим
морозы») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 12 000 (Двенадцати тысяч) рублей;

4) в Октябрьском административном округе города Иркутска:
в номинации «Наследие города Иркутска»:
1 место – Шашковой Ольге Викторовне (проект «Будем жить!

(система мероприятий, направленных на помощь бойцам СВО)»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере 30 000
(Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Петровой Ларисе Амагалановне (проект «Юбилейные
встречи») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 20 500 (Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Гильмутдиновой Светлане Геннадьевне (проект «50 лет
вечному огню Великой Победы») с награждением ее дипломом победителя
и денежной премией в размере 12 000 (Двенадцати тысяч) рублей;

в номинации «Уютный город»:

5

1 место – Веселовой Ксении Олеговне (проект «Уютный город»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Орёл Елене Владимировне (проект «Беги и помогай
природе! (Плоггинг – пробежки со сбором мусора)») с награждением ее
дипломом победителя и денежной премией в размере
20 500 (Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Мазуренко Вере Валерьевне (проект «Экологический
дворик») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 12 000 (Двенадцати тысяч) рублей;

в номинации «Добрые дела»:
1 место – Батаевой Рае Михайловне (проект «Какие наши годы!»)

с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Соловьевой Елене Александровне (проект «Наставник»)
с награждением ее дипломом победителя и денежной премией в размере
20 500 (Двадцати тысяч пятисот) рублей;

3 место – Гавриловой Татьяне Васильевне (проект «Активное
долголетие. Встречи вечером в четверг») с награждением ее дипломом
победителя и денежной премией в размере 12 000 (Двенадцати тысяч) рублей;

в номинации «Иркутск для детей»:
1 место – Трифоновой Татьяне Владимировне (проект «Громко

о тихом») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 30 000 (Тридцати тысяч) рублей;

2 место – Симухину Михаилу Леонидовичу (проект ««Кленовый лист»
– знакомство со спортивным ориентированием») с награждением его
дипломом победителя и денежной премией в размере 20 500 (Двадцати тысяч
пятисот) рублей;

3 место – Клюско Алёне Викторовне (проект «МногоДеток-много
радости») с награждением ее дипломом победителя и денежной премией
в размере 12 000 (Двенадцати тысяч) рублей.

2. Управлению реализации общественных инициатив аппарата

администрации города Иркутска в течение пяти рабочих дней со дня
подписания настоящего Постановления предоставить в управление делами
аппарата администрации города Иркутска банковские реквизиты лицевых
счетов победителей конкурса «Миллион на добрые дела».

3. Департаменту финансов комитета по бюджетной политике и финансам

администрации города Иркутска по мере поступления платежных поручений от
управления делами аппарата администрации города Иркутска осуществить
перечисление денежных премий на лицевые счета участников, указанных в
пункте 1 настоящего Постановления, на общую сумму 1000000 (один миллион)
рублей, из денежных средств, предусмотренных в бюджете города Иркутска на
2025 год по Мероприятию 2 «Поддержка общественно значимых мероприятий

6

(конкурсов)» комплекса процессных мероприятий «Вовлечение населения в
жизнь города, поддержка добровольчества (волонтерства)» муниципальной
программы города Иркутска «Общественная жизнь» на 2025 – 2028 годы,
утвержденной постановлением администрации города Иркутска от  28 декабря
2024 года № 031-06-950/24.

4. Управлению делами аппарата администрации города Иркутска

обеспечить снабжение дипломами и рамками, а также их передачу в управление
реализации общественных инициатив аппарата администрации
города Иркутска.

5. Управлению реализации общественных инициатив аппарата

администрации города Иркутска обеспечить награждение победителей
конкурса «Миллион на добрые дела» в срок до 26 декабря 2025 года.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на начальника управления реализации общественных инициатив аппарата
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов